

**Karayolları Motorlu Araçlar Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortasında
Paket Poliçe ve Ek Teminat Uygulaması Hakkında Genelge
(2019/10)**

Bakanlığımıza intikal eden başvurulardan, karayolları motorlu araçlar zorunlu mali sorumluluk sigortası (zorunlu trafik sigortası) poliçelerine, sigorta ettirenin bilgi ve onayı olmadan bazı teminatlar ilave edildiği anlaşılmaktadır.

Bilindiği üzere, 14/5/2015 tarihli ve 29355 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Karayolları Motorlu Araçlar Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası Genel Şartları (Genel Şartlar) kapsamı dışındaki teminatlar paket poliçe ya da ek teminat yöntemiyle sigorta ettirenlere verilebilmektedir.

Bakanlığımızca yapılan değerlendirme neticesinde, zorunlu trafik sigortasında paket poliçe ve ek teminat yöntemleriyle verilecek teminatlara ilişkin aşağıdaki usul ve esasların yürürlüğe konulmasına karar verilmiştir.

1. 2007/9 sayılı "Sigorta Sözleşmesi Konusu Teminatların Veriliş Şekline İlişkin Genelge" ve 2011/11 sayılı "Paket Poliçe ve Ek Teminat Uygulamalarının Muhasebeleştirilmesine İlişkin Sektör Duyurusu" hükümleri doğrultusunda, zorunlu trafik sigortasında paket poliçe ve ek teminat yöntemleriyle sigorta ettirene teminat sağlanabilir.

2. Genel Şartların kapsamı dışında bulunan ve/veya asgari teminat tutarlarının üzeri için sağlanan teminatlar sigorta ettirenin isteği doğrultusunda verilir ve verilen teminatlara ilişkin olarak 28/10/2007 tarihli ve 26684 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Sigorta Sözleşmelerinde Bilgilendirmeye İlişkin Yönetmelik hükümleri ve ilgili sair mevzuat kapsamında sigorta ettirene bilgi verilir.

3. Zorunlu trafik sigortasının alınması başka bir teminatın alınması şartına bağlanamaz. Aksi takdirde, 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 13 üncü maddesinin birinci fıkrasında yer alan zorunlu sigortaları yapmaktan kaçınma fiiline ilişkin müeyyide uygulanır.

4. Zorunlu trafik sigortası poliçesinde; SGK payı, BSMV, Trafik Hizmetlerini Geliştirme Hesabı ve Güvence Hesabı payları ile birlikte, Genel Şartların kapsamı dışında ve/veya asgari teminat tutarlarının üzeri için verilen her bir teminata ilişkin teminat tutarı ve bu teminata karşılık alınan prim tutarı açıkça belirtilir.

5. Paket poliçe ya da ek teminat yöntemiyle Genel Şartların kapsamı dışında verilen teminatlar için alınacak prim tutarı, toplam poliçe prim tutarının (sigorta ettirenin ödeyeceği nihai prim tutarının) %10'unu aşamaz. Ancak, motorlu kara taşıtları ihtiyari mali sorumluluk sigortası kapsamında verilen teminatlar için alınacak prim tutarına ilişkin bu sınır uygulanmaz.

6. Genel Şartların kapsamı dışında bulunan ve/veya asgari teminat tutarlarının üzeri için sağlanan teminatlar için alınacak primler, sigortacılık esasına ve genel kabul görmüş aktüeryal tekniklere uygun olarak belirlenir ve primlerin belirlenmesine ilişkin esaslar denetime hazır şekilde şirket bünyesinde muhafaza edilir.

Bu Genelge 01/01/2020 tarihinde yürürlüğe girer.